
78910111213242526

27，（6）

2829 3 2 15,6

30

36
37 39 40

49 50 51

(49)

52 54 55,56

3533

38

57 58,59 60 61,62 6353

32

31,(6)

141516,(6)1718,19

20,21,22,23

4241 43 44

45,46 47 48

64

65 66

67 68,69

4

34

72,7370,71

(15)



Hydraulikspalter 5905414902

log splitter 0136
update: 22.08.2019

Art.Nr. Benennung description

A 1 5905414001 Hubeinstellstange Hexagonal stick

A 2 5905414002 Stützwinkel für Hebevorrichtung Support of lifting device

A 3 5905414003 Hydraulikschlauch Ausgang Output hydraulic hose

A 4 02093384 Sechskantschraube M10x25 M10*25 hexagonal bolt

A 5 02093383 Sechskantschraube M10x20 M10*20 hexagonal bolt

A 6 02098506 Mutter selbstsichernd M10 M10 self-lock nut

A 7 5905313004 Hebevorrichtung lifting device

A 8 5915414005 90° Schlauchanschluss 1 90°Connector 1

A 9 5905414006 Motor Motor

A 10 5905414007 Ölpumpe Gear pump

A 11 02093135 Sechskantschraube M8x35 M8*35  hexagonal bolt

A 12 5905414008 90° Schlauchanschluss 2 90°Connector 2

A 13 5905414009 Kette chain

A 14 5905414010 Hydraulikschlauch Eingang Oil inlet hose

A 15 5905414011 Schelle Ø22 Hoop φ22

A 17 5905414012 Gehäuse Main body column assembly

A 18,19 5905414013 Schauglaus mit "O" Ring Inspection window with "O" ring

A 21 02093402 Mutter M4 M4 nut

A 24 5905414014 Achse Axle

A 26 5905414015 Rad Ø250 Wheel(φ250)

A 27 02093388 Sechskantschraube M10x45 M10*45 bolt

A 28,29 5905414016 Linker Haltebügel mit Schutzkappe Side retaining arm (left) with protection cap

A 29 5905414017 Schutzkappe Protection cap

A 30-35 5905414042 Spaltkeil Splitting knife

A 36 5905313018 Hydraulikschlauch hydraulic hose

A 37,39 5905414019 Zylinderhaltestangen mit M12 Mutter Guiding pole with M12 nut

A 39 02093407 Mutter M12 M12 nut

A 40 5905313018 Hydraulikschlauch hydraulic hose

A 41 02093167 Sechskantschraube M12x90 M12*90 hexagonal bolt

A 42 02008436 Zylinderschraube M6x10 M6*10 inner hexagonal bolt

A 43 5905414021 Hebel "U"-Form “U”type lever

A 46 02093403 Mutter M5 M5 nut

A 47 5905414022 Kunststoffgriff Plastic handle

A 47,48 5905414023 Bediengriff links mit Kunststoffgriff Operation board (left) with plastic handle

A 51 5905414024 Welle Shafts

A 52 5905414025 Auslasshydraulikschlauch Outlet rubber hose

A 54 5905414026 Schutzabdeckung für Steuerventil Protection cover for valve

A 55 01093367 Sechskantschraube M8x30 M8*30 hexagonal bolt

A 56 01093405 Mutter M8 M8 hexagonal nut

A 57 5905414027 Steuerventil Exchange direction valve assembly

A 60,47 5905414028 Bediengriff rechts mit Kunststoffgriff Operation board (right) with plastic handle

A 62 02098505 Mutter selbstsichernd M8 M8 self-lock nut

A 63 5905414029 Hebel Lever 

A 64 5905414030 Anschlussleiste Connection board 

A 67 5905414031 Obere Zylinderabdeckung Top cover

A 68 5905414032 Linke Zylinderabdeckung Left cover

A 69 5905414033 Rechte Zylinderabdeckung Right cover

A 70 5905414034 Fixierteil für Zylinder Fixing part for cylinder 

A 71 5905414035 Sonderschraube M10x45 M10*45  special bolt

A 72,73 5905313040 Öleinfüllschraube Bleed screw 

A o.Abb. 15301060 Schalter-Stecker-Kombination 400V switch with plug

A o.Abb. 5905313041 Haltekralle mit Handgriff retaining claw with handle

A o.Abb. 5905414040 Ankerspieße mit Haltewinkeln anchor skewers with plates and screws

A o.Abb. 5905414041 Beipackbeutel Schrauben und Bolzen accessories bag screws and bolts

A o.Abb. 1905501117 Lüfterrad fan

A o.Abb. 16040573 Lüfterhaube fan cover

A o.Abb. 02798509 Schraube für Lüfterhaube screw for fan cover

A o.Abb. 02679803 Fächerscheibe für Lüfterhaube fan disc

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

HL1300
Skizze


	VLS12T-106 exploding view.PDF
	图纸1
	工程图视图1





